
14 شهریور پایان فرصت 60 روزه دوم
آیا ایران وارد گام سوم خواهد شد؟

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: در حالی که 5 
روز به پایان فرصت 60 روزه دوم ایران به طرف های 
حاضر در برجام باقیمانده، عراقچی معاون وزیر 
خارجه می گوید که مذاکرات پیچیده ای پیش رو 

است تا به فرمول مشخصی برسیم.
هجدهم اردیبهشت سال جاری و در اولین سالگرد 
خروج ترامپ از برجام شــورای عالی امنیت ملی ایران 
در بیانیــه ای از کاهش برخی تعهــدات برجامی خبر 
داد و اعــام کرد که در گام نخســت خود را متعهد به 
رعایت محدویت های مربوط به نگهداری ذخایر اورانیوم 
غنی شده و ذخایر آب سنگین نمی داند و به کشورهای 
باقیمانــده در برجام 60 روز فرصت داد تا تعهدات خود 
بــه ویژه در حوزه های بانکی و نفتی را عملیاتی کنند و 
اعام کرد که چنانچه در این مهلت کشورهای مزبور قادر 
نباشند مطالبات ایران را تامین کنند، در مرحله بعدی 
جمهوری اسامی ایران رعایت محدودیت های مربوط به 
سطح غنی ســازی اورانیوم و اقدامات مربوط به مدرن 
سازی رآکتور آب سنگین اراک را نیز متوقف خواهد کرد.
در این بیانیه عنوان شــده بود: »جمهوری اسامی 
ایــران آمادگی دارد به مشــورت های خــود با اعضای 
باقیمانده برجام در تمامی سطوح ادامه دهد، اما نسبت به 
هر اقدام غیر مسؤولانه، از جمله ارجاع موضوع به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد یا اعمال تحریم های بیشتر، 

عکس العمل قاطع و سریع نشان خواهد داد.«
در همین راستا و در چارچوب، گام اول ایران از سقف 
300 کیلوگرم اورانیوم غنی شده 3.67 درصد عبور کرد 
و در پایان این گام و زمان ورود به گام دوم )16 تیر ماه( 
نیز تهران اعام کرد از این به بعد سقف غنی سازی 3.67 
درصد را رعایت نمی کند و از این سقف عبور خواهد کرد 
و یــک روز بعد هم بهروز کمالوندی در گفتگو با فارس 
خبر داد که ایران به ســقف 4.5 درصد رسیده است و 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی نیز این موضوع را تأیید 

کرد.
شانزدهمین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیز در راســتی آزمایی اجرای برجام روز جمعه )هشتم 
شهریور/30 اوت 2019( منتشر و آژانس اعام کرد که 
تا تاریخ 19 اوت 2019، آژانس راستی آزمایی کرد که 
میزان ذخیره اورانیوم غنی شده تا 3.67 درصد اورانیوم 
235 ایران 241.6 کیلوگرم بوده است، بر اساس برجام 
و مصوبات کمیسیون مشترک. این ذخیره شامل 216.5 
کیلوگرم اورانیوم غنی شــده تا 3.67 درصد از اورانیوم 
235 و 25.1 کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا 4.5 درصد از 

اورانیوم 235 بوده است.
از سوی دیگر، در این مدت 2 بار نشست کمیسیون 
مشــترک برجام )هفتم تیر ماه و ششم مرداد ماه( در 
ســطح معاونان و مدیران کل در وین برگزار و طرفین 
توافق کردند که نشست وزرای خارجه ایران و گروه 4+1 

را برگزار کنند و البته تاریخی در این زمینه اعام نشد.
در این فاصله، امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه 
نیز که قبل از خروج آمریکا از برجام تاش هایی را صورت 
داد که مانع از این کار شــود و کامیاب نبود، دوباره وارد 
میدان شد و سعی کرد تا به زعم خود ابتکارعمل را در 
دست بگیرد. در این مدت چند بار مکالمه تلفنی با همتای 
ایرانی داشت و حتی دو بار »امانوئل بنُ« نماینده اش را 
به تهران فرستاد که بار آخر پیامی مکتوب برای روحانی 
به همراه داشت. در نهایت سید عباس عراقچی معاون 
سیاسی وزیر خارجه ایران به عنوان نماینده ویژه روحانی 
مامور شد تا پیام کتبی روحانی را به همتای فرانسوی 
برســاند و او اول مرداد ماه با حضور در الیزه این پیام را 

تحویل ماکرون داد.
چنــدی بعد و پس از رایزنی هایی که ظریف در این 
مدت با برخی کشــورها از خلیج فارس تا اروپا داشت، 
روز جمعه اول شــهریور ماه وزیر خارجه ایران به همراه 
عراقچی در پاریس با ماکرون و همتای فرانسوی دیدار 
کــرد و یک روز و نیم بعد هم بــه دعوت لودریان وزیر 

خارجه فرانســه به بیاریتز محل برگزاری نشست گروه 
هفــت رفت و رایزنی های چهار ســاعته ای را با رئیس 
جمهور، وزیر خارجه و وزیر دارایی فرانسه و همچنین 
مشاوران صدراعظم آلمان و نخست وزیر انگلیس صورت 
داد و در پایان در توئیتی نوشت: »مسیر پیش رِو، دشوار 
است، اما ارزش امتحان کردن دارد« و بعد از بازگشت به 
تهران دوباره راهی چین و ژاپن )دو خریدار سابق نفت 
ایران( و البته مالزی شــد و قرار است روز دوشنبه 11 
شهریور ماه نیز در مسکو با همتای روس خود دیدار کند 
و گفته شده که نحوه اجرای برجام از موضوعاتی است 
که وزرای خارجه ایران و روســیه درباه آن به گفت وگو 
خواهند پرداخت. گفتنی است در مدت حضور ظریف 
در پکن وزیر امور خارجه چین هم در گفت وگویی تلفنی 
با »امانوئل بنُ« مشاور دیپلماتیک رئیس جمهور فرانسه 
گفته بود که چین و فرانسه باید هماهنگی بین خود در 

مورد موضوع هسته ای ایران را ادامه دهند.
در این مدت علی رغم اینکه رایزنی ها با فرانسوی ها 
شتاب گرفته، ولی هنوز خبری رسمی درباره پیشنهادات 
منتشر نشــده، برخی از 15 میلیارد دلار اعتبار سخن 
می گویند و برخی عنوان می کننــد که این مبلغ قرار 
است به اینستکس تزریق شود، ولی هیچ منبع رسمی 
این اخبار را تأیید نکرده و به نظر می رسد گمانه زنی های 

رسانه ای است.
     برجام را غیرقابل مذاکره مجدد می دانیم

آنگونه که ظریف هم پیش از این درباره پیشنهادهای 
فرانســه عنوان کرد: »پیشــنهادهایی که دارند درباره 
نحوه انجام تعهداتی اســت که اروپا برای اجرایی شدن 
برجام داشــته، یعنی رسیدن منافع اقتصادی برجام به 
مردم ایران و زمانی که این گفت وگوها به نتیجه برسد 
جزئیات آن اعام می شود«. وزیر خارجه ایران در عین 
حــال تأکید کرد: »ما گفت و گوهــا را ادامه می دهیم و 
تماس های ماکرون نیز با آقــای روحانی ادامه خواهد 
داشت. دیدگاه های ما کاما مشخص است. ما برجام را 

غیر قابل مذاکره مجدد می دانیم«.
     مذاکراتی سخت و پیچیده در پیش رِو

ســید عباس عراقچی نیز پنجشــنبه شب )هفتم 
شــهریور ماه( در این باره بیان کرد »مذاکرات سخت و 
پیچیده ای در پیش خواهیم داشت تا به فرمول مشخصی 
برسیم، رایزنی ها هنوز به سرانجامی نرسیده و در حال 
مذاکره هستیم. راهی که جلوی پای اروپا گذاشتیم این 
اســت که یا نفت از ما بخرند یا مجوز از آمریکا بگیرند 
یا معادل نفتی که باید بفروشــیم را به صورت خطوط 
اعتباری یا اعتبارات صادراتی و هر شکلی که خودشان 
می دانند در اختیار ایران قرار دهند. بدون اینها، بازگشت 

ما به اجرای کامل برجام ممکن نیست.«
موگرینی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
درباره طرح »امانوئل ماکرون« گفته بود که اتحادیه اروپا 
به تاش برای حفــظ برجام ادامه می دهد و در همین 
راستا از هرگونه پیشرفت  فراتر از این تاش ها استقبال 
می کند. این طرح آنگونه که سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه بیان کرده با حمایت پوتین نیز مواجه شده است.

از ســوی دیگر در این مدت جز اظهاراتی مبنی بر 
اینکه اینستکس )سازوکار مالی اروپا( وارد فاز عملیاتی 
شده، شــاهد تحولی نبودیم و آخرین اظهارنظر نیز در 
این خصوص از سوی فدریکا موگرینی مسؤول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا در هلسینکی )هشتم شهریور ماه( عنوان 
شد که گفت: »اولین معامات اینستکس هنوز به اتمام 
نرسیده است و زمان بسیار زیادی می برد. موضع شفاف 
و قاطع اتحادیه اروپا بر حمایت از حفظ و اجرای توافق 
هسته ای اســت و تمامی اقدامات ممکن را برای عدم 
اشاعه هســته ای به کار می گیریم«. البته همانگونه که 
قبا روحانی گفته بود اینستکس توخالی به درد ایران 
نمی خورد، به نظر می رسد این سازوکار آنگونه که از ابتدا 
انتظار می رفت نتوانسته و نمی تواند منافع ایران از برجام 

را تأمین کند.
     ظریف دوشنبه در مسکو

در ایــن میان و در حالی که ظریف قرار اســت روز 
دوشنبه 11 شــهریور ماه در مســکو با لاوروف دیدار 
کند، روزنامه »تایمز« چاپ انگلیس روز جمعه هشتم 
شــهریورماه گزارش داد روسیه به ایران مسیر جدیدی 
برای انتقال نفت به ترکیه و سوریه پیشنهاد داده است. 
»گئورگی مارادوف«، نماینده کرملین در شــبه جزیره 
کریمه گفته که ایران می تواند از قابلیت های کشتیرانی 
این شبه  جزیره استفاده کرده و نفت خودش را از طریق 

کانال »ولگا-دن« به دریای سیاه منتقل کند.
گفتنی است جمهوری اسامی ایران همانگونه که 
پیش از این گفته اگر نتواند از فواید این توافق استفاده 
کند، تعهداتش را گام به گام کاهش می دهد و در همین 
خصوص حســن روحانی رئیس جمهور دوم مرداد ماه 
در جلســه هیأت دولت طی اظهاراتی عنوان کرد: »ما 
روند فعالیت سیاســی خود را ادامه می دهیم و اگر به 
نتیجه نرســیم و 60 روز دوم پایان یابد حتما قدم سوم 
را برخواهیم داشــت. در عین حال در قدم سوم 60 روز 
فرصت می دهیم که حرف بزنیم و مذاکره کنیم و راه حل 
بیابیم. مردم ایران بدانند ما اهل لجبازی نیستیم و دنبال 
جنگ و تنش نیســتیم، ولی در عین حال آمادگی هم 
نداریم که حرف زوری را گوش دهیم و در برابر قلدری ها 

تسلیم شویم.«
حال در حالی که به روزهای پایانی فرصت 60 روزه 
دوم ایران به طرف های مقابل برجام نزدیک می شویم، 
موگرینی روز پنجشــنبه )هفتم شهریور ماه( با صدور 
بیانیه ای خواستار حفظ برجام شد و طرفین امضاکننده 
توافق هسته ای ایران را به گفت وگوهای بیشتر ترغیب 
کرد و افزود: »برگزاری گفت وگوها بر اســاس شفافیت 
و احترام، بهترین شــیوه رســیدن به درک است«. در 
همین خصوص »دیدیه ریندرز« معاون نخست وزیر و 
وزیر خارجه بلژیک در نشســت وزرای خارجه اروپا در 
هلسینکی پایتخت فناند، اعام کرد که همچنان به کار 
با ایران برای اجرای صحیح توافق هسته ای ادامه خواهیم 

داد.
جمهوری اســامی ایران در یک ســال اول پس از 
خروج آمریکا از برجام به حد کفایت به دیگر طرف های 
توافق هسته ای، بالاخص سه کشور اروپایی فرصت داد 
تا عزم خود را برای انجام تعهداتشان به نمایش گذارند. 
این عزم نه که در آن دوران و مهلت های شــصت روزه 
بعدی به نمایش درنیامد، فدریکا موگرینی، مســوول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا تنها چند روز به پایان 
زمان مهلت شصت روزه منتهی به گام سوم، اذعان کرد 
که اجرایی شدن اینستکس همچنان به زمان زیادی 
نیاز دارد. برای اینکه اروپایی ها ثابت کنند نمی خواهند 
یا نمی توانند گامی جدی بردارند و باید با گامی دیگر 
در راستای کاهش تعهدات برجامی ایران مواجه شوند، 
تنها چند روز باقی مانده اســت. به نظر می رسد اروپا 
همان طور که قبا ثابت کرده، بارها و بارها قابلیت اثبات 

این ناتوانی را دارد.
لازم به یادآوری است، هنوز مشخص نیست که چه 
گزینه هایی برای گام دوم در نظر گرفته شده و در همین 
خصوص »بهروز کمالوندی ســخنگوی سازمان انرژی 
اتمی 22 مرداد ماه درباره گزینه های گام ســوم کاهش 
تعهدات برجامی ایران گفت: ما گزینه های خود را درباره 
گام ســوم به مسئولان کشــور ارائه داده ایم و براساس 
شــرایط باید توسط مسئولان در این خصوص تصمیم 
گرفته شود و پس از اباغ، سازمان انرژی اتمی آن را اجرا 
می کند. ما آمادگی کامل را برای اجرای سناریوهایی که 
پیشنهاد کرده ایم، داریم. سناریوها را از قبل ارائه داده ایم، 
ولــی هر چند وقت یک بار آن ها را به روز می کنیم. ولی 
اینکه کدام یک انتخاب شــود پس از بررســی شرایط 
سیاسی و تصمیم گیری مسئولان عالی کشور است و بعد 

از آن برای اجرا به ما اباغ می شود.
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برای امت من باشد، خداوند اعمال چهل ساله
 او را تباه می کند.
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برخیافرادازسخنانرئیسجمهورتعابیرغلطکردند
دیداریبینروحانیوترامپصورتنمیگیرد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس دفتر 
رئیس جمهور با بیان اینکه دیداری بین روحانی 
نمی گیرد، گفت:   نیویورک صورت  ترامپ در  و 
برخی افراد از سخنان اخیر رئیس جمهور تعابیر 

غلط کردند.
محمــود واعظــی رئیس دفتــر رئیس جمهــور،  
درخصوص واکنش ها به اظهــارت اخیر روحانی در 
همایش ارائه دســتاوردهای دولــت تدبیر و امید در 
توسعه زیرساخت های روستایی و برخی گمانه زنی ها 
دربــاره دیدار احتمالی  با ترامپ گفت: بحث دیدار با 
ترامــپ به هیچ وجه مطرح نبوده و نیســت. در آن 
ســخنرانی هم آقای رئیس جمهور اقتــدار ایران را 
مطرح کردند و درواقع بیانگر تلاشی بود که دولت در 
جهت حل مشکلات معیشتی از خود نشان می دهد.

وی افــزود:  اســتنباط از ســخنرانی آقای دکتر 

روحانــی متفاوت اســت امــا منظور ایشــان از آن 
ســخنرانی تلاش دولت برای رفاه بیشتر مردم بود. 
اصلا بحث سیاسی نبود و به نوعی نوع نگاه شان را به 

روابط بین الملل مطرح کردند.
رئیس دفتر رئیس جمهور درباره تعبیر رسانه های 
خارجی و آمریکایی درخصوص تمایل رئیس جمهور 
ایران برای ملاقات با ترامپ اظهار داشــت: تفســیر 
آمریکایی ها برای خودشــان مهم است،  ضمن اینکه 
رئیس جمهور روز بعد از آن ســخنرانی پاســخ این 
تحلیل ها را دادند و اعلام کردند که عکس یادگاری 

با کسی نخواهد گرفت.
واعظی اضافه کرد:  اینکه گروه محدودی و یا چند 
روزنامــه در داخل نیز همان تعابیر آمریکایی ها را به 
کار بردند اصلا جای تعجب ندارد. برایشان هم مهم 
نیست رئیس جمهور چه می گوید،  بنایشان مخالفت 

با دولت است، فضاسازی است، مخصوصا که امسال 
ســال انتخابات مجلس است بیشــتر به این مسائل 

دامن می زنند.
واعظی خاطرنشان کرد: قاعدتا وقتی با دشمن 
خارجی مواجه هســتیم سیاست باید این باشد که 
ما از برخی خواسته های جناحی و سیاسی و گروه 
برای مصلحت و انســجام کشــور عبــور کنیم اما 
برخی رعایت نمی کنند و امیدواریم تمام کســانی 
که کاندیدای مجلس می شــوند به این نکته توجه 

کنند.
رئیس دفتر رئیس جمهور در پاســخ به این سوال 
که آیا در دفتر آقای روحانی برنامه ریزی برای دیدار 
احتمالــی وی با رئیس جمهور آمریــکا در نیویورک 
تدارک دیده شــده اســت، اظهار کرد: خیر، چنین 

برنامه ای در نظر گرفته نشده است.

طرحجدیدمجلسبرایدریافتغرامتنفتی
ازآمریکاوانگلیس

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: جمعی 
از نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با 
تا  کردند  ملــزم  را  دولت  تدوین طرحــی 
نســبت به بازپس گیری درآمدهای نفتی از 
مرداد   28 کودتای  از  بعد  آمریکا  و  انگلیس 

کند. اقدام 
قرارداد کنسرسیوم نفتی ایران و 8 کمپانی نفتی 
آمریکایی، انگلیســی، هلندی و فرانســوی در سال 
1333 منعقد شــد، در این فرآیند زمینه برای تغییر 
الگــوی قراردادهای نفتی ایران به وجود آمد. قرارداد 
کنسرســیوم به عنوان شــکلی از همکاری اقتصادی 
رژیــم پهلوی با کشــورهای غربی بعــد از کودتای 
28 مرداد 1332 محســوب می  شد؛ براساس پیمان 
کنسرسیوم، شــکل جدیدی از غارت نفت ایران در 
دســتور کار کشورهای غربی و سلطه گر قرار گرفت؛ 
در این ارتباط، 40 درصد از ســهام نفت ایران به 5 
کمپانی آمریکایی،  40درصد دیگر به شــرکت نفت 
ایران و انگلیس، 14 درصد مربوط به شــرکت نفتی 
هلند و 6 درصد الباقی را کمپانی فرانسوی به دست 

آوردند.
روند جدیدی که در ســال 1333 به بعد در 
دســتور کار کمپانی  هــای اقتصــادی بین  المللی 
قرار گرفت، نشــانه  هایی از مشارکت شرکت  های 

چندملیتی نفتی را منعکس می  ســازد که قابلیت 
لازم برای کنتــرل منابع اقتصادی ایران، به ویژه 
منابــع نفتی را به وجود آوردند. به موجب قرارداد 
کنسرســیوم، کمپانی  های آمریکایی،  انگلیســی، 
هلندی و فرانســوی اجازه پیــدا کردند که روند 
اکتشــاف واستخراج نفت را با هزینه  دولت ایران 
انجــام دهند، این روند، نشــانه  هایی از ســلطه 
جدید اقتصادی شــرکت  های چندملیتی و ارتقاء 
نقش آمریکا در اقتصاد و سیاست ایران را نشان 

می داد.
همچنیــن، به موجب قرارداد کنسرســیوم، مقرر 
شــد کمپانی  های غربی اختیارات وسیعی در حوزه 
سرویس  های زیربنایی ایران در صنایع راه  آهن، تلفن، 

تلگراف و هواپیمایی را به دست آورد.
حالا، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با تدوین طرحی، دولت را ملزم کردند تا نســبت به 
بازپس گیــری درآمدهای نفتی ایــران از دولت های 
آمریکا و انگلیس پس از کودتای 28 مرداد 1328 تا 

سال 1357 اقدام کند.
متن کامل این طرح به شرح زیر است:

بسمه تعالی
جناب آقای لاریجانی

رئیس مجلس شورای اسلامی

احتراما؛ً طــرح ذیل جهت طــی مراحل تقدیم 
می گردد:

مقدمه )دلایل توجیهی(:
نظــر به نقش جدی آمریکا در کودتای 28 مرداد 
که علیه جنبش ملی شدن صنعت نفت با هدف تاراج 
نفت ایران صورت گرفت و با توجه به ســهم حداقل 
40درصدی آمریکا و ســهم 40درصدی انگلیس در 
کنسرســیوم نفتی از ســال 1333 تا 1357، دولت 
جمهوری اسلامی ایران موظف است ضمن پیگیری 
خسارات مادی و معنوی حاصل از 28 مرداد، نسبت 
به بازپس گیری عایدات ظالمانه آمریکا از درآمدهای 
نفتی ایران از ســال 1333 تا 1357 اقدامات لازم را 

انجام دهد.
عنوان طرح:

الزام دولت بــه بازپس گیری درآمدهای آمریکا و 
انگلیس از نفت ایران بعد از کودتای 28 مرداد

موضوع طرح:
دولــت جمهوری اســلامی ایران موظف اســت 
ضمن پیگیری خســارات مادی و معنوی حاصل از 
کودتای 28 مرداد در دادگاه های بین المللی، نسبت 
به بازپس گیری عایدات ظالمانه آمریکا از درآمدهای 
نفتی ایران از ســال 1333 تا 1357 اقدامات لازم را 

انجام دهد.

واشنگتنپست:

جان بولتون از سیاست افغانستان کنار گذاشته شد
روزنامه  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
ترامپ  امنیت ملی  آمریکایی نوشت که مشاور 
که مخالف توافق صلــح و پایان جنگ طولانی 
آمریکا است از سیاست افغانستان کنار گذاشته 

شد.
روزنامه واشنگتن پســت در گزارشی اظهاکرد که 
جان بولتون از حضور نظامی آمریکا در نقاط مختلف 
جهان دفاع می کند و به یکی از مخالفان داخلی برای 
توافــق صلح و پایــان دادن به طولانــی ترین جنگ 

آمریکا تبدیل شده است.
بر اســاس این گــزارش، بولتون مخالــف انجام 
مذاکــره آمریکا و طالبان اســت و به همین دلیل نیز 
از سیاست افغانستان به حاشیه رانده شده است حتی 

گفته می شود که اجازه مشاهده توافقنامه صلح را نیز 
نداشته است.

روزنامه آمریکایی فاش کرد که مشاور امنیت ملی 
ترامپ خواســتار نســخه ای از پیش نویس توافقنامه 
احتمالــی آمریــکا و طالبان شــده بود، امــا زلمی 
خلیلزاد، نماینده ویژه امریکا در امور صلح افغانستان، 

درخواست او را رد کرده است.
انزوای بولتون از موضوع افغانســتان زمانی آشکار 
شد که مقام های ارشد دولت ترامپ در مرکز تفریحی 
گلف نیوجرسی کنار هم جمع شدند تا در مورد توافق 
صلح مقامات افغانســتان و طالبــان بحث کنند اما از 

حضور وی خبری نبود.
در این نشست که 16 آگوست برگزار شد، مقاماتی 

همچون مارک اسپر، وزیر دفاع، ژنرال دنفورد، رئیس 
ســتاد مشــترک ارتش، مایک پنــس، معاون رئیس 
جمهور، مایک پامپئو وزیر امورخارجه، جینا هاســپل 

مدیر سازمان سیا و خلیلزاد حضور داشتند.
چندین مقام امریکایی اظهار داشتند که بولتون به 
خاطر برخی نگرانی ها در مورد مخالفت تیم او با صلح 

افغانستان به این نشست دعوت نشده بود.
اما جان بولتون این ادعاها را رد کرد و در بیانیه ای 

گفت: من قاطعانه این ادعاها را رد می کنم.
به گــزارش خبرنامه، مقام هــای آمریکایی یادآور 
شــده اند که پنتاگون و مقامــات وزارت امورخارجه 
آمریکا از طرح های گســترده برنامــه خلیلزاد راضی 

هستند.


